Jose Manuel Navarro
5.58 kW

Nombre:
Potencia:
Tarifa: 1D

Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Teléfono: 6692779644
Fecha: 9deEnerode 2026

NuUmero de Servicio: 533230302764

HOY CONSUMES SIN PANELES

1,487 kWh prom.

y pagas a CFE parg .17}

TU PRODUCCION CON Q  PANELES  1,495kWh y pagas a CFE iy
TE AHORRARAS [T A AL BIMESTRE  $3,833 en pesos

Con
paneles solares
pagaras al afio

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$23,304.00 MXN $306.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

DE MODULOS

MODULOS

620 W 9

RETORNO DE INVERSION: 4.9 ANOS

Tu ahorro
econdmico anual

$22,998.00 MXN




et i [N
oluctones Renovaoles

d
SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 9 de Enero de 2026 24 de Enero de 2026

Folio No # 20260190

Jose Manuel Navarro
Tel: 6692779644

Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 Canadian Solar N-type Bifacial 620W
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Growatt Inverter 4.2 kW
9 Everest
1 Material electrico

|
Subtotal $ 97,200.00

IVA $15,552.00

TOTAL (MXN)  $112,752.00

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @ |



Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY
RETORNO DE INVERSION -

v

Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Total

Nuevo Pago Ahorro Econémico

a CFE

Afo Pago Actual Beneficio fiscal

Anual Acumulado

1 $ 23,304.00 $306.00 $0.00 $22,998.00 $22,998.00 $-89,754.00
2 $24,003.12 $315.18 $ 0.00 $23,687.94 $23,687.94 $-66,066.06
3 $ 24,723.21 $324.64 $0.00 $24,398.58 $24,398.58 $-41,667.48
4 $ 25,464.91 $334.37 $0.00 $ 25,130.54 $ 25,130.54 $-16,536.95
5 $26,228.86 $344-41 $0.00 $25,884.45 $25,884.45 $9,347.51
6 $27,015.72 $354.74 $0.00 $26,660.99 $26,660.99 $36,008.49
7 $27,826.19 $365.38 $0.00 $27,460.81 $27,460.81 $ 63,469.31
8 $28,660.98 $376.34 $0.00 $28,284.64 $28,284.64 $ 91,753.94
9 $29,520.81 $387.63 $0.00 $29,133.18 $29,133.18 $120,887.12
10 $30,406.43 $399.26 $0.00 $30,007.17 $30,007.17 $150,894.30
1 $31,318.63 $411.24 $0.00 $30,907.39 $30,907.39 $181,801.69
12 $32,258.19 $423.58 $ 0.00 $ 31,834.61 $ 31,834.61 $ 213,636.30
13 $ 33,225.93 $436.28 $0.00 $32,789.65 $32,789.65 $246,425.94
14 $34,222.71 $449.37 $0.00 $33,773.34 $33,773-34 $ 280,199.28
15 $35,249.39 $462.85 $0.00 $ 34,786.54 $34,786.54 $ 314,985.82
16 $36,306.87 $476.74 $0.00 $ 35,830.13 $ 35,830.13 $350,815.96
17 $37,396.08 $491.04 $0.00 $ 36,905.04 $36,905.04 $ 387,720.99
18 $38,517.96 $505.77 $0.00 $38,012.19 $38,012.19 $ 425,733.18
19 $39,673.50 $520.94 $0.00 $39,152.56 $39,152.56 $ 464,885.74
20 $ 40,863.71 $536.57 $ 0.00 $ 40,327.13 $ 40,327.13 $505,212.87
21 $ 42,089.62 $552.67 $0.00 $ 41,536.95 $ 41,536.95 $546,749.82
22 $ 43,352.30 $569.25 $0.00 $ 42,783.05 $ 42,783.05 $589,532.87
23 $ 44,652.87 $586.33 $0.00 $ 44,066.55 $ 44,066.55 $ 633,599.42
24 $ 45,992.46 $ 603.92 $0.00 $ 45,388.54 $ 45,388.54 $ 678,987.96
25 $47,372.23 $622.03 $0.00 $ 46,750.20 $ 46,750.20 $ 725,738.16

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $112,752.00 |l Ahorro acumulado anual $
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@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



O[llCiOﬂCS enovaﬁ(es
. s ’ SSOLAR ENERGY
Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov
Generacion de energia 1,433.5 1,521.4 1,764.3 1,940.8 1,707.7 1,554.9
Consumo actual 781.0 1,002.0 989.0 2,293.0 2,082.0 1,776.0
[ Nuevo pago a CFE [ Pago actual a CFE
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@ Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



